
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 11. 12. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

1/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení  pan Mgr.  František
Mrtvý a paní Marie Blahušová

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Anna Šomodíková
a pan Antonín Trník

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5a/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje rozpočet obce Lomnice na rok 2024, který je přílohou
zápisu z jednání zastupitelstva obce

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5b/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Lomnice,
okres  Bruntál,  příspěvková organizace  na  rok  2024,  který  je  přílohou zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5c/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2025 - 2027 Základní
školy a Mateřské školy Lomnice, okres Bruntál, příspěvková organizace

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

5d/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje odpisový plán 2024 - 2025 ZŠ a MŠ Lomnice
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje plán inventur obce Lomnice za rok 2023
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  prodej  části  pozemku p.č.  35/1 a  části  pozemku
p.č.  290/3 v k.ú.  Lomnice u Rýmařova paní  *** za podmínky odvolání  všech námitek a
zpětvzetí  odvolání  ve  věci  společného povolení  pro  stavbu "Smíšená stezka etapa III.  -
od křižovatky III /4401 po etapu II." výměnou za smlouvu o smlouvě budoucí, která bude
uzavřena a bude jasně stanovovat závazek převodu pozemků po zhotovení a kolaudaci nové
etapy smíšené stezky

hlasování: Pro: 7 Proti: 1 Zdrželo se: 0

8/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  pronájem  pozemku  p.č.  -30  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova panu ***

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

9/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  pronájem  pozemku  p.č.  1464/4  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova panu *** pro účely neziskových aktivit chovu ryb a za podmínek umožnit třetím
osobám (veřejnosti) volný přístup a umožnit využívat rybník jako požární nádrž. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 1 Zdrželo se: 0

10/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  lhůty  věcného  břemene
do konce roku 2026 na výstavbu rodinného domu manželům ***  na p.č.  1397/1 v  k.ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Lomnice u Rýmařova
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní smlouvu s dohodou o zániku věcných práv paní
*** a vrácení kupní ceny 34.700,-Kč za pozemek p.č. 1365 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje rušení usnesení č. 10/21/2022
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu části pozemku p.č. 1728/3 v k. ú. Lomnice
u Rýmařova dle GP 497-28/2023 paní ***. Kupní cena pozemku v celkové výši 21.500,-Kč a
náklady spojené s prodejem 3.800,-Kč (kupní smlouva a návrh na vklad)

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu části pozemku p.č. 1574/1 v k. ú. Lomnice
u Rýmařova dle GP 503-106/2023 panu *** a paní ***. Kupní cena v celkové výši 11.600,-,-Kč
a náklady spojené s prodejem 4.000,-Kč (kupní smlouva a návrh na vklad)

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje úplatu za předškolní vzdělávaní ve výši 150,-Kč a
za zájmové vzdělávaní ve školní družině a školním klubu ve výši 100,-Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  příkazní  smlouvu  s  firmou  BON  TENDR  s.r.o.
se sídlem Šenov u Nového Jičína k zadávání veřejné zakázky "Rekonstrukce obecního domu -
Lomnice"

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje plánovací smlouvu s firmou ČEZ, a.s. na realizování
záměru výstavby a provozu nové FVE v k.ú. Tylov

hlasování: Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 1

18/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku
s majiteli pozemků dotčených stavbou "Prodloužení splaškové kanalizace v obci Lomnice"

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě 1/2004 s panem
Vladimírem Juráněm

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

20/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s firmou RWC
VTE 07 s.r.o. k výstavbě VTE v k.ú. Lomnice u Rýmařova 

hlasování: Pro: 6 Proti: 2 Zdrželo se: 0

21/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o zřízení práva stavby a smlouvy o zřízení
služebnosti s firmou RWC VTE 07 s.r.o. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 1 Zdrželo se: 2

22/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  podmínky  pro  poskytování  finančního  příspěvku
z rozpočtu Obce Lomnice na rok 2024

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

23/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje směrnici č. 2/2023 Sociální fond obce
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

24/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  zajistit  přehled  nákladů  a  výnosů
z úsekového měření v obci Lomnice k 31.12.2023

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

25/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  dodatek  č.  17  ke  smlouvě  ze  dne  14.05.2010 o
převzetí, svozu, skládkování a likvidaci odpadů s Městskými službami Rýmařov s.r.o.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

26a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  OZV  o  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  ceník  za  zapojení  do  obecního  systému
odpadového  hospodářství

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

27/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouva  o  využití  obecního  systému
odpadového  hospodářství  s  právnickou  nebo  podnikající  fyzickou  osobou

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

29/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  kalkulaci  vodného  a  stočného  pro  rok  2024  a
stanovuje výši ceny za vodné 40,-Kč za m3 a cenu za stočné 55,-Kč za m3 včetně DPH pro rok
2024

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

30/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje plán kulturních akcí na rok 2024
hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

31/7/2023 Zastupitelstvo  obce Lomnice  ukládá starostce  obce provést  výběrové řízení  na  pořízení
traktorového návěsu

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

32/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích a stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
od 01.01.2024 takto:

místostarosta 31.011,-Kč

předseda výboru nebo komise 3.465,- Kč

člen výboru nebo komise zastupitelstva 2.873,-Kč 

člen zastupitelstva 1.733,-Kč 

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1

33/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zjistit podmínky oprav obecní budovy č.p.
230

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

34/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dokument Energetický akční plán obce Lomnice
hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

35/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku
MSK  PR23/63008  z  Nadace  ČEZ  na  schválený  projekt  "Budoucnost  pro  Základní  a
Mateřskou školu v Lomnici"

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

36/7/2023 Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá paní Ing. Ivaně Dudkové projednat se zástupci školy
podmínky pro přijímaní dětí mladších tří let do předškolního vzdělávání

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 11.12.2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.10.2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 a 11/2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy
Lomnice ve školním roce 2022/2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí smlouvu číslo 4102886900 s firmou ČEZ, a.s. se sídlem Praha 4

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny TAURON
Czech Energy s.r.o.

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o jednání před odvolacím soudem v Ostravě proti
žalovanému Mgr. Lubomírovi Nedbalovi

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí veřejné projednání ÚP, které proběhne 15.1.2024 od 15 hodin

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  informaci  o  znovuzařazení  "Projektová  dokumentace  -
Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5" do dotačního titulu MSK "Dotace na projektové
dokumentace 2023"

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje žádosti o dotaci na zavedení systému energetického managementu
do výzvy č. NPO/2/2024 Ministerstva průmyslu a obchodu

Mgr. Barbara Vojtíšková
starostka  obce


